РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании Межведомственной комиссии по разработке проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011- 2013 годы)»
В целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республике и участия Удмуртской Республики в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов:

1. Создать Межведомственную комиссию по разработке проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011- 2013 годы)» и по подготовке заявки на участие Удмуртской Республики в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов (далее – Межведомственная комиссия).
2. Утвердить прилагаемый состав Межведомственной комиссии.

3. Министерству финансов Удмуртской Республики совместно с Межведомственной комиссией:

1) организовать работу по разработке проекта республиканской целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011-2013 годы)»;

2) организовать подготовку заявки на участие Удмуртской Республики в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов;

3) обеспечить взаимодействие исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, иных государственных органов Удмуртской Республики, органов местного самоуправления в Удмуртской Республике при подготовке заявки на участие в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов;

4) представить в установленном порядке заявку на участие Удмуртской Республики в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов в Министерство финансов Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики - министра финансов Удмуртской Республики.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
    Президент
Удмуртской Республики
                        А.А.Волков

г. Ижевск

 «05»  апреля 2011 года
№ 76-РП
Проект распоряжения Президента

Удмуртской Республики вносит:

Заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики – министр

финансов Удмуртской Республики
  В.В. Богатырев

Разослать: Госсовет УР, секретариат Чунаевой Л.А., секретариат Перешеина В.Ю., Минфин УР, Минэкономики УР, АПиП УР, Минимущества УР, Минкультуры УР, Минсоцзащиты УР, Минспорта УР, Минобразования УР, Минздрав УР, Минпром УР, РЭК УР, Минмолодежи УР, Минтруд УР
Утвержден

распоряжением Президента
Удмуртской Республики
от «05» апреля 2011 г. № 76-РП
Состав
Межведомственной комиссии по разработке
проекта республиканской целевой программы
«Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011 - 2013 годы)» и по подготовке заявки на участие Удмуртской Республики в 2011 году в отборе субъектов Российской Федерации на получение субсидий из федерального бюджета на реализацию региональных программ повышения эффективности бюджетных расходов
Богатырев В.В.
-
заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр финансов Удмуртской Республики, председатель Межведомственной комиссии;
Кушко В.М.
-
первый заместитель Председателя Государственного Совета Удмуртской Республики, заместитель председателя Межведомственной комиссии;
Асадуллин Ф.Г.
-
первый заместитель министра финансов Удмуртской Республики, заместитель председателя Межведомственной комиссии;

Сухих В.Н.
-
начальник Управления бюджетного развития и мониторинга Министерства финансов Удмуртской Республики, секретарь Межведомственной комиссии.
Члены Комиссии:

Горяинов А.П.
-
Руководитель Администрации Президента и Правительства Удмуртской Республики;

Евдокимов С.П.
-  заместитель министра финансов Удмуртской Республики;
Зайнуллин Р.Ш.
-
министр имущественных отношений Удмуртской Республики;

Зайцев М.П.
-  министр экономики Удмуртской Республики;
Иванов Д.Е.
- министр культуры, печати и информации Удмуртской Республики;
Корепанова О.А.
-
министр социальной защиты населения Удмуртской Республики;

Краснов И.В.
-
министр по физической культуре,  спорту и туризму Удмуртской Республики;
Кузнецов А.Л.
-
министр образования и науки Удмуртской Республики;

Масленникова Г.Е.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Юридического управления;

Музлов В.М.
-  министр здравоохранения Удмуртской Республики;

Пантюхина Т.В.
-
заместитель министра финансов Удмуртской Республики – начальник Бюджетного управления;

Перешеин В.Ю. - заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики - министр информатизации и связи Удмуртской Республики;
Радионов О.В.
-
министр промышленности и энергетики Удмуртской Республики;

Северюхин А.А.
-
начальник Контрольно-ревизионного управления Министерства финансов Удмуртской Республики;

Сивцов А.Н.
- председатель Региональной энергетической комиссии Удмуртской Республики;

Соловьев В.М.
-  министр по делам молодежи Удмуртской Республики;

Фефилов С.С.
-
министр труда Удмуртской Республики;
Чунаева Л.А.
- заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики;
Широбокова С.Э.

-
председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по бюджету, налогам и финансам (по согласованию).
2
3